
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK  
ČERVEN 2020 

  POZVÁNKY NA SPORTOVNÍ,  KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

 
Foto Josef Zoser 

 

ZVEME VÁS 
ZA NABÍDKOU PROGRAMŮ V OBCÍCH  PODTOLŠTEJNSKA: 

 

 

Pondělí 1. 6. až úterý 30. 6. 

DOLNOPODLUŽSKÉ POHÁDKOVÉ PUTOVÁNÍ 

Zajímavé červnové putování obcí a okolím se zábavnými úkoly  

pro děti a jejich rodiče. Mapu míst určených k návštěvě najdete 

 na webových stránkách obce. 

Dolní Podluží 

 

 



Pátek 5. 6. od 16:00 h. 

Vernisáž: NAŠI HASIČI  

Slavnostní zahájení výstavy fotografií z činnosti místních hasičů 

v létech 1959 – 2019.  

Horní Podluží – obecní knihovna 

 
Pátek 5. 6. od 20:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (Tit): DOKUD SE TANČÍ                                                                        

S + FR – Filmové drama –  Ml. nepřístupno   

Vstupné 110 Kč – 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 6. 6. od 18:00 h.                                                                                                                                                           

FILM (Tit): BLOODSHOT 

USA – Akční film – Být superhrdinou má prostě v krvi   

Ml. přístupno – Vstupné 110  Kč – 110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 12. 6. až  neděle 14. 6. 

11:00  - 21:30 h. 

BRAMBORÁKOVÝ VÍKEND 

Široký výběr bramborákových specialit a pochoutek. 

Horní Podluží – Penzion Spojařka 

 

Pátek 12. 6. od 19:00 h. 

NOC KOSTELŮ 

Prohlídky historických prostor kostela a restaurovaného hlavního 

oltáře. Představení všech tří oltářních obrazů malíře Johanna 

Birnbauma s doprovodným výkladem P. Pavla Koudelky. 

Kostel bude otevřen do 20:30 h. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 



Pátek 12. 6. od 20:00 h.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

FILM (ČV): BOURÁK 

CZ – Ulítlá černá komedie o dospělé dceři, která se snaží zachránit 

manželství svých nedospělých rodičů   

 Ml. přístupno  -  Vstupné 130 Kč  -  110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 12. 6. od 21:00 h. 

NOC KOSTELŮ NA KŘÍŽOVÉ HOŘE 

Pozvání všech lidí dobré vůle do podmanivé atmosféry posvátného 

vrchu a duchovního prostoru historické kaple ke společnému prožitku 

z koncertu při světle svící. S vlastní folkově laděnou tvorbou  

vystoupí kapela TUMEŠA. Kaple bude otevřena od 20:00 h. 

Jiřetín pod Jedlovou – kaple Povýšení Svatého Kříže 

 

Sobota 13. 6. od 18:00 h.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

FILM (ČV): BOURÁK 

CZ – Ulítlá černá komedie o dospělé dceři, která se snaží zachránit 

manželství svých nedospělých rodičů   

Ml. přístupno  -  Vstupné 130 Kč  -  110 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Pátek 19. 6. od 18:00 h. 

Vernisáž výstavy: 

GEOLOGIE A HYDROGEOLOGIE ČESKO-SASKÉ KŘÍDOVÉ PÁNVE 

MEZI KRUŠNÝMI HORAMI A JEŠTĚDEM 

Výstavní prezentace projektu ResiBil - Bilance vodních zdrojů ve 

východní části česko-saského pohraničí. Při vernisáži budou ve 

výkladu představeny také nové poznatky a výsledky získané z 

geologických jádrových vrtů na lokalitách Lesné-Milířka a Jedlová. 

Výstavu doprovázejí fotografie Lužických hor Josefa Zosera. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce (Náměstí Jiřího č.p. 129) 

 



Pátek 19. 6. od 20:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (Tit): FANTASY ISLAND 

USA – Všech vyslovených přání budete později litovat   

Jenom útěkem si zachráníte život   

Ml. přístupno – Vstupné  120 Kč  - cca 100 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 20. 6. od 18:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (ČV): LEDOVÁ SEZÓNA: Ztracený poklad 

USA – Animovaná komedie – Kolem světa na velké a zábavné 

dobrodružství  - Ml. přístupno     

Vstupné 110 Kč, děti a důchodci 90 Kč  -  90 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 

Pátek 26. 6. až neděle 28. 6. 

11:00  - 21:30 h. 

PALAČINKOVÝ VÍKEND 

Slané a sladké speciality pro malé i velké a pozvání  

pro všechny mlsné jazýčky. 

Horní Podluží – Penzion Spojařka 

 

Pátek 26. 6. Od 20:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (Tit): L O V 

USA – Thriller - Lovení lidí jako sport? Děsivá představa!   

Ml. nepřístupno  -  Vstupné 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 
Sobota 27.6. od 18:00 h.                                                                                                                                                          

FILM (Tit): L O V 

USA – Thriller - Lovení lidí jako sport? Děsivá představa!   

Ml. nepřístupno  -  Vstupné 120 Kč  -  85 minut 

Dolní Podluží – Bio Luž 

 



 

Výstavy: 
 

NAŠI HASIČI 

Fotodokumenty z činnosti hornopodlužských hasičů  

v létech 1959 – 2019. Výstava je přístupná od 5. června do 1. července  

každou středu od 13 do 17 hodin, 

nebo po domluvě na telefonním čísle 725 509 633. 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 
GEOLOGIE A HYDROGEOLOGIE ČESKO-SASKÉ KŘÍDOVÉ PÁNVE 

MEZI KRUŠNÝMI HORAMI A JEŠTĚDEM 

Prezentace projektu ResiBil-Bilance vodních zdrojů ve východní části 

česko-saského pohraničí a hodnocení možnosti jejich dlouhodobého 

užívání. Výstavu doprovázejí fotografie Lužických hor Josefa Zosera. 

Expozice je přístupná od 19. června do 5. srpna 2020  

na telefonické dojednání na č. 603 887 907. 

Jiřetín pod Jedlovou – galerie V Podstávce 

 
 

Bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice (Jiřetín pod Jedlovou) 

 

Neděle     7. 6. –   9:15 h. - Slavnost Nejsvětější Trojice - poutní mše  

Čtvrtek 11. 6. – 17:00 h. - Slavnost Těla a Krve Páně 

Neděle     5. 7. –   9:15 h. - Slavnost sv. Cyrila a Metoděje 
 

Pravidelné bohoslužby v kostele Nejsvětější Trojice 

Středa –  17:00 h.  

Neděle –    9:15 h. 
 

Bohoslužby v kapli Povýšení Svatého Kříže (Křížová hora) 

První pátek v měsíci červnu (5. 6.) - od 17:00 h. 
 

 
 



Vážení pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí 

pro veřejnost! Život se zvolna vrací do normálních podmínek a 

znovu se i v našich obcích rozbíhají aktivity pro místní i přespolní 

návštěvníky. Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší pozvánky 

v přehledu programů? O vašich prázdninových akcích (červenec – 

srpen) rádi v Permoníku zveřejníme informace, které zašlete do 

neděle 28. června 2020 na adresu martin.louka@seznam.cz . Na 

stejné adrese si každý zájemce může také objednat pravidelné 

bezplatné zasílání programového přehledu „Podtolštejský 

obšťastník“ na svou domácí elektronickou adresu. Pro využití 

v nabídce programů rádi také přijmeme fotografie z akcí i místní 

krajinné dokumenty. 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

 

A život se zvolna vrací do starých kolejí… 

Dobré a ještě lepší dny vám přeje  

bflm a PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK! 

________________________________________________________ 

mailto:martin.louka@seznam.cz

